

令和6年度		東北農政局盛岡市庁舎自転車置場設置工事				明細書	
金							
7,183,000		一円也					
名 称	摘 要	数 量	単 位	金 額	明細番号	備 考	
直接工事費							
I 直接工事費		1	式	4,251,807	1		
計							
共通費							
II 共通仮設費		1	式	545,406	2		
III 現場管理費		1	式	778,587	3		
IV 一般管理費等		1	式	954,200	4		
計				2,278,193			
V 一括計上価格		1	式	0	5		
合計（工事価格）				6,530,000			
VI 消費税相当額		1	式	653,000		消費税相当額10%	
総合計（工事費）				7,183,000			

第 1 号 明細書		直接工事費			明 細 書	
金 4,251,807 円也						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1. 盛岡市庁舎自転車置場設置						
(1) 仮設工事		1	式		294,969	第 1-1 号明細書
(2) 土工事		1	式		326,852	第 1-2 号明細書
(3) 地業		1	式		122,210	第 1-3 号明細書
(4) 鉄筋		1	式		208,739	第 1-4 号明細書
(5) 型枠		1	式		552,160	第 1-5 号明細書
(6) コンクリート		1	式		918,554	第 1-6 号明細書
(7) 自転車置場設置		1	式		1,433,323	第 1-7 号明細書
(8) 建築確認申請及び検査費用		1	式		365,000	第 1-8 号明細書
(9) 景観計画区域内行為届費用		1	式		30,000	第 1-9 号明細書
合計					4,251,807	

第 1-1 号明細書		仮設工事			明 細 書	
金 294,969 一円也						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遣方	小規模 砕石地業面積	42.8	床面積 m ²	706	30,217	第1号単価
墨出し	小規模	12.6	延べ 面積m ²	1,126	14,188	第3号単価
養生	小規模	12.6	延べ 面積m ²	608	7,661	第4号単価
整理清掃後片付け	小規模	12.6	延べ 面積m ²	2,351	29,623	第5号単価
外部足場	脚立、足場板 屋根寸法+余裕幅各0.5m	33.7	床面積 m ²	690	23,253	第6号単価
外部足場運搬	トラック 4 t 積往復	33.7	m ²	108	3,640	第7号単価
雪寒仮囲い設置・撤去	コンクリート打設後の特殊養生用の 囲い 仮設材の持上げ(下げ)機械トラック (クレーン装置付き) 2 t 車 (2.9t吊り) 土間コンクリート寸法+余裕幅各 1.0m	73.7	m ²	2,117	156,023	第9号単価
単管足場運搬	トラック4 t 往復	73.7	m ²	403	29,701	第10号単価
ブルーシート運搬	トラック4 t 往復	73.7	m ²	9	663	第11号単価
合計					294,969	

第 1-2 号明細書		土工事			明 細 書		
金 326,852 円也							
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
根切り	ツボ、布掘り バックホウ0.13m ³ 級 超低騒音 排対 2次 建設発生土は運搬機械へ直積 み	24.2	m ³	3,511	84,966	第12号単価	
鋤取り	H=150mm程度 根切り底 バックホウ0.13m ³ 級 超低騒音 排 対2次 建設発生土は運搬機械へ直 積み	7.8	m ³	3,511	27,386	第14号単価	
床付け	ツボ、布掘り	42.8	m ²	553	23,668	第15号単価	
埋戻し	現場発生土 ルーズな状態 バックホウ0.13m ³ 級 超低騒音 排 対2次 周辺仮置土	9.5	m ³	3,754	35,663	第16号単価	
人力締固め	はね付け+まき出し タンバ60~80kg	7.9	m ³	879	6,944	第17号単価	
建設発生土運搬	小規模土工 ダンプトラック4t積 運搬距離 10km DID有り 往復	22.5	m ³	4,298	96,705	第20号単価	
機械運搬費	トラック11t車 片道30km以内 バックホウ0.13m ³ 級1台	1.0	往復	51,520	51,520	第22号単価	
合計					326,852		

第 1-3 号明細書		地業		明 細 書		
金		122,210		一円也		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
碎石地業	t=150mm 再生碎石RC-40 自転車置場基礎 材料ロス10% は単価の金額に含む	1.0	m ³	25,000	25,000	第24号単価
碎石地業	t=150mm 再生碎石RC-40 腰・妻パネル基礎 材料ロス10% は単価の金額に含む	0.2	m ³	25,000	5,000	第25号単価
碎石地業	t=150mm 再生碎石RC-40 土間コンクリート(傾斜下の施工上 部分含む) 材料ロス10%は単価の 金額に含む	6.5	m ³	8,500	55,250	第26号単価
再生碎石締固め	厚さ15cm 狭い場所 タンパ60~ 80kg	42.8	m ²	300	12,840	第27号単価
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15mm 土間捨てコンクリート下 材料ロ スの10%は単価の金額に含む	40.2	m ²	600	24,120	第28号単価
合計					122,210	

第 1-4 号明細書		鉄筋			明 細 書		
金		208,739			一円也		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
異形鉄筋材料費	SD295A D10 土間コン	0.284	t	163,000	46,292	第29号単価	
異形鉄筋材料費	SD295A D13 土間コン	0.063	t	480,000	30,240	第30号単価	
鉄筋加工組立	RC 形状単純 工場加工 細物	0.347	t	295,000	102,365	第31号単価	
鉄筋運搬費	加工場～現場 30km以内 4tトラック	0.347	t	86,000	29,842	第32号単価	
合計					208,739		

第 1-5 号明細書		型枠			明 細 書		
金		552,160			一円也		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
普通合板型枠	自転車置場基礎捨てコン	1.2	m ²	26,300	31,560	第2号単価	
普通合板型枠	自転車置場基礎コン	9.9	m ²	16,700	165,330	第19号単価	
普通合板型枠	腰・妻パネル基礎捨てコン	0.6	m ²	26,300	15,780	第2号単価	
普通合板型枠	腰・妻パネル基礎コン	2.5	m ²	16,700	41,750	第19号単価	
普通合板型枠	土間捨てコン 傾斜抑え分含む	12.5	m ²	10,359	129,488	第33号単価	
普通合板型枠	土間コン	14.5	m ²	10,359	150,206	第33号単価	
型枠運搬費	4tトラック 30km以内	41.2	m ²	438	18,046	第34号単価	
合計					552,160		

金 918,554 円也

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
自転車置場基礎捨てコンクリート材料費	普通Fc18N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=65%以下 小型車割増し含む 生コンクリートの冬期割増し補正含む	0.3	m ³	29,500	8,850	第35号単価
自転車置場基礎無筋コンクリート材料費	普通Fc24N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=65%以下 設計基準強度(Fc)に構造体強度補正値(S)を6N/mm ² 加算含む 小型車割増し含む 生コンクリートの冬期割増し補正含む	2.3	m ³	30,700	70,610	第36号単価
腰・妻パネル基礎捨てコンクリート材料費	普通Fc18N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=65%以下 小型車割増し含む 生コンクリートの冬期割増し補正含む	0.1	m ³	29,500	2,950	第37号単価
腰・妻パネル基礎無筋コンクリート材料費	普通Fc24N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=65%以下 設計基準強度(Fc)に構造体強度補正値(S)を6N/mm ² 加算含む 小型車割増し含む 生コンクリートの冬期割増し補正含む	0.2	m ³	30,700	6,140	第38号単価
土間捨てコンクリート材料費	普通Fc18N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=65%以下 小型車割増し含む 生コンクリートの冬期割増し補正含む	1.6	m ³	29,500	47,200	第39号単価
土間鉄筋コンクリート材料費	普通Fc27N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=60%以下 設計基準強度(Fc)に構造体強度補正値(S)を6N/mm ² 加算含む 生コンクリートの冬期割増し補正含む	10.7	m ³	31,100	332,770	第40号単価
自転車置場基礎捨てコンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 普通Fc18N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)- W/C=65%以下	0.3	m ³	150,000	45,000	第41号単価

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
自転車置場基礎無筋コンクリート打設手間	普通Fc24N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)-W/C=65%以下	2.3	m ³	12,800	29,440	第42号単価
腰・妻パネル基礎捨てコンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 普通Fc18N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)-W/C=65%以下	0.1	m ³	150,000	15,000	第43号単価
腰・妻パネル基礎無筋コンクリート打設手間	普通Fc24N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)-W/C=65%以下	0.2	m ³	12,800	2,560	第44号単価
土間捨てコンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 普通Fc18N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)-W/C=65%以下	1.6	m ³	2,000	3,200	第45号単価
土間鉄筋コンクリート打設手間	普通Fc27N/mm ² -SL15cm-Gmax25(20)-W/C=60%以下	10.7	m ³	2,000	21,400	第46号単価
ポンプ車圧送	基本料金 組立(ブーム式) 1回の打設量が20m ³ 未満 回送時間含む	2.0	回	70,275	140,550	第47号単価
ポンプ車圧送	圧送料金 運転(ブーム式) 1回の打設量が20m ³ 未満 自転車置場基礎及び腰・妻パネル基礎無筋コンクリート、土間鉄筋コンクリート	13.2	m ³	775	10,230	第48号単価
土間コンクリート面直均し仕上げ(傾斜面)	金ごて 直均し仕上げ薄張物下地 【手間のみ】 自転車置場基礎、腰・妻パネル基礎コンクリート面を含む	39.6	m ²	1,329	52,628	第49号単価
コンクリート特殊養生	練炭養生 無筋構造物(捨てコン、土間コン含む) 実日数15日 5日×3回	12.7	m ³	3,440	43,688	第50号単価
コンクリート特殊養生	練炭養生 小型構造物(基礎) 実日数5日 5日×1回	2.5	m ³	6,554	16,385	第51号単価
投光器	賃料 300W レフ球 T型金具 三脚含む 基本料金共 実日数20日 5日×4回	2.0	台	1,720	3,440	第52号単価
発動発電機	賃料 ディーゼル 軽油 出力5KVA 超低騒音型 2tトラック回送料含む 実日数20日 5日×4回	1.0	基	66,513	66,513	第53号単価
合計					918,554	

金 1,433,323 一円也

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
自転車置場(既製品)	<ul style="list-style-type: none"> ・アルミニウム合金製 柱・梁 高強度T6 ・屋根 ポリカーボネート板 (防火性DW認定) ・枯葉よけネット YKK AP (株) エフルージュ F I R S T ミニ 4 5 0 0タイプ 間口呼称D48 (2) 並列納まり同 等品 メーカー工場から市内取扱店までの 輸送費は含む	1.0	式	800,000	800,000	第55号単価
腰・妻パネル(既製品)	<ul style="list-style-type: none"> ・パネル枠材 アルミ形材 ・パネル材 ポリカーボネート板 (防火性DW認定) YKK AP (株) エフルージュ F I R S T ミニ 4 5 0 0タイプ 間口呼称D48 (2) 並列納まり同 等品 メーカー工場から市内取扱店までの 輸送費は含む	1.0	式	260,000	260,000	第56号単価

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
車止めバー(既製品) (腰パネル柱に取付)	・アルミニウム形材製 YKK AP (株) エフルージュ FIRST ミニ 4 500タイプ 間口呼称D48 (2) 並列納まり同 等品 メーカー工場から市内取扱店までの 輸送費は含む	1.0	式	30,000	30,000	第57号単価
現場搬入費	4t積みトラック 10km以内 往復 市内取扱店から現場まで	1.0	台	43,323	43,323	第58号単価
組立施工費	自転車置場本体	1.0	式	200,000	200,000	第59号単価
組立施工費	腰・妻パネル	1.0	式	80,000	80,000	第60号単価
組立施工費	車止めバー	1.0	式	20,000	20,000	第61号単価
合計					1,433,323	

第 1-8 号明細書		建築確認申請及び検査費用			明 細 書		
金 365,000 円也							
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
1) 建築確認申請費用							
計画通知書類作成費	添付図面含む。 構造計算書に代えて仕様規定確認書での申請。	1.0	式	300,000	300,000	第74号単価	
申請手数料	建築物 床面積30㎡以内 盛岡市 (一社)岩手県建築住宅センター経由で申請	1.0	式	12,000	12,000	第75号単価	
確認表示板		1.0	枚	3,000	3,000	第76号単価	
小計					315,000		
2) 完了検査費用							
完了検査手数料 (中間検査なし)	建築物 床面積30㎡以内 盛岡市 (一社)岩手県建築住宅センター経由で申請	1.0	式	20,000	20,000	第77号単価	
完了検査立合費		1.0	式	30,000	30,000	第78号単価	
小計					50,000		
合計					365,000		

第 1-9 号明細書		景観計画区域内行為届費用			明 細 書		
金		一円也				
30,000						
名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考	
1) 景観計画区域内行為届費用							
届出書類作成費	添付図面含む。	1.0	式	30,000	30,000	第79号単価	
合計					30,000		

第 2 号 明細書

共通仮設費

明 細 書

金 545,406 円也

名 称	規格, 形状, 寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
共通仮設費 (率分)	対象金額=直接工事費	5.57	%	4,251,807	236,825	率 見積
(共通仮設費積み上げ)						
(1) 工事施設費						
1) 仮設バリケード設置・撤去						
スタンドバリケード	賃料 基本料+賃貸料金 φ48.6mm 溶融亜鉛メッキランプ 2 個付 H500×L2,000mm/台程度 賃貸業者置場渡し、置場戻し 供用日45日	11.0	台	2,448	26,928	第80号単価
バリケード運搬	トラック4t積 往復	22.0	m	169	3,718	第81号単価
小計					30,646	

名 称	規格, 形状, 寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2) 仮設鉄板敷設置・撤去						
仮設鉄板敷設置・撤去	庁舎敷地出入り口部、水道管理設 部・U字溝部 整備費+賃料 t22×1,524×3,048mm×12枚 賃料 トラッククレーン油圧伸縮ジ ブ型4.9t吊 賃貸業者置場渡し、置場戻し 供用日45日	55.7	m ²	2,509	139,751	第82号単価
仮設敷鉄板運搬	トラック11t積 往復	55.7	m ²	572	31,860	第83号単価
小計					171,611	
(2) その他						
1) 地耐力調査						
スクリーウエイト貫入試験	(旧スウェーデン式サウンディング試 験) 柱基礎部6箇所(中央2本近接柱基礎 部は、各1箇所)	10.0	m	5,590	55,900	第84号単価
試験機材運搬費	機材搬入搬出 往復 トラック(クレーン装置付き)2t車 (2.9t吊り) 実日数1.0日	1.0	台	50,424	50,424	第85号単価
小計					106,324	
計					308,581	
共通仮設費合計					545,406	

第 3 号 明細書

現場管理費

明 細 書

金 778,587 一円也

名 称	規格, 形状, 寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場管理費	対象額=純工事費 =直接工事費+共通仮設費	16.23	%	4,797,213	778,587	率 見積
合計					778,587	
純工事費=直接工事費+共通仮設費				直接工事費	共通仮設費	
4,797,213				4,251,807	545,406	

第 4 号 明細書

一般管理費

明 細 書

金 954,200 円也

名 称	規格, 形状, 寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一般管理費	対象=工事原価	17.09	%	5,575,800	952,904	
契約保証金		0.04	%	5,575,800	2,230	
数値調整額 (▲)	有効桁が上位4桁となるように減額 (▲)	1.00	式	934	934	
合計					954,200	

工事原価=直接工事費+共通仮設費+現場管理費

直接工事費

共通仮設費

現場管理費

5,575,800

4,251,807

545,406

778,587

一般管理費率

17.09 %

共通費積算基準P9 建築工事 5百万円を超え30億円以下

$G_p = 28.978 - 3.173 \times \log_{10}(C_p)$

G_p: 一般管理費率(%)

C_p: 工事原価(千円)

5,576

第 5 号 明細書

一括計上価格

明 細 書

金 0 円也

名 称	規格, 形状, 寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一括計上価格					0	
計					0	